# Лучшая практика

#### министерство здравоохранения российской федерации





2021-2025

# Комплексный капитальный ремонт объектов



# Чувашская Республика

#### Степанов Владимир Геннадьевич

Заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – министр здравоохранения Чувашской Республики

https://medicin.cap.ru/

17.01.2023

2021-2025



Чувашская Республика









**769** ТЫС. ЧЕЛ. (63,6%) городское население



**439** ТЫС. ЧЕЛ. (36,4%) сельское население



1мед. организация

ФМБА России



**1705** нас. пунктов

с проживающим населением



**29** 

мед. организаций

участники региональной программы

## 1 207 875 чел.

всего проживающего населения



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦ

## БЫЛО

Изменения



Проблема – здание 1986 года постройки, износ которого составляет более 70%, на стенах местами осыпалась штукатурка, неплотный притвор дверей, оконные рамы разрушены, деформированы, внутренняя отделка покрытие полов изношены

### СТАЛО

Чувашская Республика



Здание приведено соответствие современными требованиями к оказания первичной врачебной медикосанитарной помощи с использованием брендбука программы в соответствии с методическими рекомендациями Минздрава России











2021-2025

В рамках реализации Программы модернизации здравоохранения в Чувашской Республике в 2022 году проведен комплексный капитальный ремонт врачебной амбулатории: осуществлены демонтажные и монтажные работы, замена системы водоснабжения, отопления, канализации, окон, дверей, крыши здания. Установлена противопожарная сигнализация. Проведены отделочные работы в помещениях, наружная облицовка стен.

Срок реализации проекта — 2022 год
Общая площадь работ — 360 кв. м
Мощность объекта — 25 посещений в смену
Стоимость — 17,8 млн рублей из средств федерального бюджета и республиканского бюджета Чувашской Республики
Количество обслуживаемого населения — 1318 человек

# Комплексный капитальный ремонт врачебной амбулатории в д. Ярославка

Комплексный капитальный ремонт здания врачебной амбулатории в д.Ярославка Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики